エンジニアMTG - 報告書 #1321
2018.01.25 開発事業部MTG議事録
2018/01/25 17:04 - 小澤 賢哲

ステータス: 新規 開始日: 2018/01/25

優先度: 通常 期日:

担当者: 小澤 賢哲 作業時間の記録: 0.00時間

カテゴリ:

説明

2018.01.25 開発事業部MTG 14:31～14:55 ＠7F会議室 出席者：出席者：野田社長、片山取締役、（敬称略）矢野、山本、中園、吉

田、植田、久保、松井、小澤（書記）

●会議中の発言　★ToDo

【矢野】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆フリマアプリ解析

　　⇒Android　起動、会員登録、プロフィール編集、出品機能を確認

　　　※画像の読み込みができない件は、伊藤忠に連絡し回答あり。

  ⇒サーバ構築

　 ・管理画面の表示確認  すべて表示できるようになった

◆ふるさと納税

　・サイト移管調整　完了

　・アナリティクスコードの差し替え　修正箇所を岸野さんに確認中

◆動物協会

　・問い合わせ対応

◆その他

 ・各種フォロー

総ダウンロード数(前回比)

 Android：9,537(+74)

 iOS：19,515(+149)

総アンインストール数(前回比)

 Android：8,519(+64)

 iOS：(Appleデータ非公開)

DAU 1週間の平均(前回比)

 Android：120(+1)

 iOS：190人(+3)

収益(前回比)

2018年

 1月合計 ￥5,437(+1,255)

2017年(￥47,276)

 12月合計 ￥7,137

 11月合計 ￥4,176

 10月合計 ￥1,851

 9月合計 ￥2,921

 8月合計 ￥4,382

 7月合計 ￥4,073

 6月合計 ￥4,461

 5月合計 ￥5,653

 4月合計 ￥3,729

2025/05/15 1/4

 3月合計 ￥2,573

 2月合計 ￥3,094

 1月合計 ￥3,226

2016年(￥18,828)

 12月合計 ￥2,759

 11月合計 ￥527

 10月合計 ￥455

 9月合計 ￥474

 8月合計 ￥1,832

 7月合計 ￥721

 6月合計 ￥535

 5月合計 ￥693

 4月合計 ￥7,076

 3月合計 ￥3,756

【山本】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆i-generation

　SafariブラウザITP制約対応成果通知タグ

　→テスト検証。クライアント向け設定資料作成。本番実装待ち

●遷移先のURLにもタグ付けが必要、クライアントの方で設定する必要あり

●対応を行わなくても引き続き使用はできるが、クッキー期限が１日なのでクレームがくる可能性がある

◆VR

　新規イベント企画・開発

●９月に鶯谷でコスらぼっ！ガチ衣装発表会予定。演出の相談。

【中園】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼ

　フォロー機能、テスト

★今週中にリリース申請予定

　久保くん作業フォロー

　商標登録対応

◆ふるさと納税

　サイト作成会社(カッシーニ)対応

　　→打ち合わせ 2月2日(金)

◆ISMS

　資料作成対応

【吉田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！イベント

　・深大寺そば組合 資料作成

　　→1月26日打ち合わせ

　・調布市産業振興課

    →2月6日（火）打ち合わせ

  ・ポスター撮影日程調整（モデル・深大寺加藤さん）

　　→2月9日決行

　・深大寺雪写真 素材撮影（1/24）

　・イベントチラシ入稿作業

　・イベントチラシ発送連絡対応

　　→1/27より500枚／イベント・スタジオ等で配布

　イベント参加者総数：53名

2025/05/15 2/4

◆コスらぼっ！

　・ニュース用記事作成

　・ヴィズミック訪問

　・株式会社デッチ様連絡対応

　・イベント会場内覧日程調整

　・意見交換会前準備（名札・申請周り・買出し周り確認）

◆その他

　・ハッシャダイプレゼン資料対応

【植田】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！

　・次回イベントチラシ制作(完了)

◆転職サービス_比較サイト

　・情報収集、アイデア出し

　・ラフ案制作(制作中)

◆プログラミング教室_比較サイト

　・修正対応

◆halooNAVI就活

　・名刺作成

◆ふるさと納税ニッポン！

　・媒体資料修正対応(随時)

【久保】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆<Android>「コスらぼっ！」

・フォロー機能を実装したバージョン1.2.3のテスト

・テストで見つかった不具合修正

◆<iOS>「コスらぼっ！」

・フォロー機能を実装したバージョン1.2.1のテスト

◆動物協会様

・入金処理の依頼対応作業(完了)

【小澤】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆コスらぼっ！Android版

　・フォロー機能テスト（完了）

　・アイテムアフィリエイト実装

　　・不具合修正（継続中）

　　・テストリスト作成（完了）

　　・テスト（0%→30%）

・月額サイト処理引き継ぎ

・動物協会保守引き継ぎ

【松井】━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

◆ITKiDS

・複数教室管理

　・アソシエーション定義（0％→95％）

2025/05/15 3/4

　・自動送信メール本文（秋山さん確認）

　・予約可能日（0％→25％）

　・教室情報をログインユーザーで入力＆表示できるよう改修（完了）

・入退室管理

　・改修内容で遷移図作成（0％→50％）

◆haloo_navi　転職

・遷移図作成（完了）

・SQL文作成（完了）

◆月額サイト

・小澤君にdocomoの退会処理共有

◆ikutokuサーバー

・移行作業（完了）

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ToDo一覧（必ず締切り明記）

★コスらぼっ！フォロー機能リリース申請→今週

2025/05/15 4/4